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De to forslag er uenige om, hvorvidt man 
skal ændre i § 7 eller § 8 -  det skal vi naturligvis 
ikke bruge meget tid på at diskutere -  og så er 
man uenige om ikrafttrædelsestidspunktet. 

Skatteministeren sagde, at man selvfølgelig 
skulle være sikker på, at de indberetninger, 
man fik fra fagorganisationerne og a-kasserne, 
var rigtige, for ellers kunne man jo ikke være 
bekendt at trykke dem på folks selvangivelser. 
Jeg vil da gerne spørge skatteministeren, om 
han er fuldstændig sikker på, at alle de oplys- 
ninger, der står om vores renteindtægter og ren- 
teudgifter på diverse kontoordninger, diverse 
sparekasseopsparinger osv., er korrekte. Det 
ved vi jo alle sammen at de ikke i alle tilfælde 
er. Det begreb, der hedder datadisciplin, er jo 
ikke altid lige vel indarbejdet i de forskellige 
banker og pengeinstitutter, og vi må jb da også 
forudse, at der måske kan blive lidt slinger i val- 
sen hos de forskellige fagforeninger og a-kas- 
ser, selv om jeg bestemt ikke forventer, at det vil 
blive sådan. 

Vi synes kort sagt, at det vil være udmærket 
at få denne regel til at træde i kraft så hurtigt 
som muligt, og derfor vil vi støtte, at indberet- 
ningspligten træder i kraft allerede fra ind- 
komståret 1991, sådan at den selvangivelse, vi 
skal udfylde i foråret 1992, indeholder fortrykte 
oplysninger om fagforeningskontingent og 
a-kasse-kontingent. 

Om provenuskønnet er der åbenbart også 
uenighed, og dér vil jeg da helst tro på Social- 
demokraternes. Jeg vil da også gerne tro og hå- 
be på, at provenuet bliver større end de 500 
mio. kr. Ingen kan vide det, men jeg tror ikke, 
skatteministeren har ret i sin meget pessimisti- 
ske forudsigelse af, hvad der vil komme ind af 
ekstra skattepenge, men kun tiden kan vise, 
hvem der har ret. Vi vil forholde os fuldstændig 
afslappet til det. 

Vi er sikre på, at der under alle omstændig- 
heder vil komme en forenkling for skatteyder- 
ne, og det synes vi i sig selv er en udmærket ge- 
vinst af disse forslag. 

Som sagt vil vi gå aktivt til arbejdet og sørge 
for, at lovgivningsarbejdet hurtigt bliver fær- 
digt. Vi vil foretrække, at indberetningspligten 
træder i kraft så hurtigt som muligt, og vi vil bi- 
drage til, at arbejdet kan blive afsluttet hurtigt. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Der skal ikke herske nogen som helst tvivl 

om, hvad Kristeligt Folkeparti mener er den 
rigtige løsning. Det er, at vi afskaffer fradrags- 
retten for faglige kontingenter, og det gælder, 
hvad enten vi ser på den faglige indbetaling fra 
arbejdsgiverside eller arbejdstagerside. Det er 
den eneste fremadrettede løsning. 

Det vil give over 3 mia. kr., og så kunne vi 
passende nedsætte 22 pct.-skatten. Den kunne 
næsten komme ned på 21 pct., der mangler en 
lille milliard kroner, men vi kommer i hvert fald 
ganske langt ned fra 22 pct. mod 21 pct. Det er 
den rigtige løsning, og dette her er sammen- 
holdt med den rigtige løsning noget lapperi. 

Men så længe -  og det varer forhåbentlig ik- 
ke længe -  vi har denne fradragsret, skal der na- 
turligvis ikke være mulighed for, at man træk- 
ker mere fra, end man har ret til, og som, hvad 
skal vi sige, en nødløsning, for at der ikke sker 
misbrug, vil vi stemme for denne ændring. 

Jeg tror, det er helt klart, hvad vi ønsker; vi 
har også fremsat forslag om det, og vi vil kom- 
me med forslag igen. Jeg forstod også på skatte- 
ministeren, at han var principielt enig, så jeg 
kan kun opfordre regeringen til at være aktivt 
udfarende. Vi skal nok yde al mulig støtte til, at 
vi kan få afviklet fradragsretten. 

Det er altså ikke kun for indbetaling til ar- 
bejdsløshedskasser, vil jeg gerne understrege, 
for at der ikke skal være nogen misforståelse, 
men vi mener, vi skal afvikle det så hurtigt som 
muligt, og det, at vi vil støtte denne indberet- 
ningspligt, betyder altså ikke, at vi på nogen 
måde vil frede et fradrag, som vi gentagne gan- 
ge har argumenteret for ikke bør være der. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Ordføreren for forslagsstillerne til lovforslag 

nr. L 52 (om oplysningspligt vedrørende faglige 
kontingenter m.v.), fru Pia Gjellerup, har ordet. 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg skal generelt takke for debatten og også 

for ministerens indlæg i debatten. Det er frem- 
gået helt tydeligt, at vi har haft lidt forskellige 
indgangsvinkler. Det blev måske allerbedst il- 
lustreret af hr. Ole Donners bemærkninger om, 
at han har siddet og set et tv-interview med 
skatteministeren og glædet sig over, at skatte- 
ministeren på det tidspunkt havde fuldstændig 
de samme holdninger som Fremskridtspartiet. 
Jeg kan da kun anerkende, at skatteministeren 
-  om end lidt nødtvungent, kan jeg forstå -  er 
kommet på bedre tanker. 


